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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnja 17 lutego 1983 'r. 

,y sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnychPorozpmlenia między Rządem Polskiej Rzeczypospolite; LudoweJ -
a Rządem' Ludowej Repunlikl Bułgarii o wzajemnym uznawat;liu ' równoważności dokumentów , o wykształceniu 
I przywawanlu _ stopni ł tytułów naukowyc'b w~dawany(~h w Polskiej Rzeczypospolitej.' LudQwej'1 Ludowej 

Republice Bułgarii, podpisanego w Sofii dn.ia 28 pai,dzłernika lH17 r. ' 
/ ' , 

Niniejszym podaje si~ do wiadomości, ie zgodnie 
z art. 7 Purozumienia między Rządem Polskiej Rżeczy­
pospolitej ~udowej a Rządem Ludowej Republiki Bu/garii 
o wzajemnym uznawaniu rÓwnoważności doknmentów 
o w-yksztalceniui przyznawaniu stopni i tytuł-ów nauko­
wych wydawanych w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
\ Ludowej ' Republice Bułgarii, podpisanego w Sofii dnia 

,28 pa żd z.iernika 1977 L, n u stąpila w W arszawie dnia 
4 listopada 1982 r. ' wymi.ana dokumentów ratyfikacyjn ych 
wymienionego 'porozumieni,a. 

Powyższe porozumien ie weszło w życie dnia 5-' gru­
, dnia 198L r. 

Minister Spww Zagranicz~yc~: S. ' Ofszowski 
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1J~OWA 

między Polską Rzecząpospollt-ą Ludową ,& Jtlponlą -o ' UJilkanłu pod~6j.~gg opodatkowauJ:a w ' zakresie PQd;llk'Ów ' 
od crochodu, 

p'odpisaóa w Tokio dnia, 20 lut~go 1980 r. 

W Imieniu Polskiej Rzeczypospolitej. Ludowej 

RADAPAI'lSTW A 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ" 

P?daje do powszechnej wiadomóśc;:i: 

W dniu 20 lutego 1980 f. -została , Podpisana , w Tokio Umowa lł1i1;ldzy Polską RzecząpospolHą Ludową a J apOla ią 
, () u'nikan iu ' podwójne-go opodatkowania w' zakresie pod-atków od ,dochodu w ' następującym 'brzmieniu : 

UMOWA 

między Polską Rzecząpospolitą ludową a Japonią o uni­
kaniu podwÓjnego opodatkowania w zakresie podatków 

. , 00 dochodu. 

Rząd PoJskiej Rzeczypospolitej Ludowe j 
i 
Rz<\d J aponii. t' 

powodowane chęcią dalszego rozwijania i . ułatwiania ek~­
nomicznychstosunków między obu krajami . postanow iły 
zawrzeć Umowę o , unikaniu podwójnego opódalkowania 
w zakresie podatków od dochodu j , uzgodnily , co na­
stę,puj~ : 

Artykuł 1 

Umowa niniejsza dotyczy osób. , ktQre mają - miejsce 
zamieszkania lulJ siedzibę w jedny'l}l lub IV ' obu Umawia­

" jących się Państwaćh . 

Artykuł 2 

,V I.VO podatków, -któ re ,stanowią przedmiot rtiniejszej ; 
umóW-y~ z'alicza Się: 

a) w Polsce : 

i) podatek dochorl ~wy. 

H) podutek ' od w ynagrodzeń oraz 
Hi) podatek wyrównawczy do poda tku dochodo­

wegoaJbo poda tku od wynagr odzerJ , 

(zwime dalej ,;pod a tk ami polskimi") 

, b) w Japonii: 

i} ,podatek dochodowy, 
IiI podatek 'od spół~k ''''oraz 

Hi) terenowe ,~oddtki meldunkowe 

(zwane dalej ,.podatku'mi japońskimi"). 

2. Umowa niniejsza będzie mLdla także .za.stosowa-nie ' 
do wszystkich podatków tego samego lub podQbnego ro-

, azaju. , ogólnok rajowych ' lub lokalnych" któ're, po podpisa­
' niu niniejszej : umowy bę:dą pobierane obok isbhejących 
podatków< .Iub zamiast nich. Wła$ciwe władze Umawia­
jącyrhsię'· Państw ~ · będą ' irif9rinowały si,ę , wzajemnie ' 
o wszystkie!} zasadniczycp , zmianach, jakie zaszły w Ich 
ustawodawstw'ath" podatkowych, , po upływie odpowi-ed- , 
Jliego okresu po dokonaniu takiejZmitinY. ' 

. i ~ 
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Artykął , 3 Jednakże okreśtenie to nie cibejnlujeosoby, /którd pod­
' legaopodatkowanłu w tynl Uma-wiającymsię , Panstwul 

1. ,w ro<GUlllleniu' ninieJ'szeJ' ,umowy, J'eżeli ziej treści ' . tylko wZć;lkresie dochodu " zeźró~eł w nim polozonych. 
, nie wynika inaczej: 

a) okr'eśleoie "Polska" oznacza Polsk;k Rzeczpospo- 2. Jeżeli stoSownie. do postanowień ust. 1 osoba 

.- ' 

' y 

b) 

, litą Ludową, a użyte .w znaczeniu geograticzn'ym fizyczna ma ' miejsce " zamieszkania w obu Umawiających 
sl~ , Państwach, to , właściwe władze ok'reślą 'w" d'ro­oznacza cale te.(Ytorium, na klorym p15owiązllje" 

polskie prąwo podatkowe, dZ'e wzajemnego porozumienia to Umawiające się Pań-
• ' stwo, w którym osobę tę będzie się uważać ,za ma'jącą 

okr,eśJente .,Japonia", ' uzyte ' w znaczelllu 'get1yrp-, ' m, iejsce zamieszkania wrozumięniu n',iniejszej ulDowy . ,'--... 
Cicznym., oznacza całe terytoriu~, na , którym o bo- ' 
Wiązu je japol1S)<Ie ,pra-wo podatkowe. ' 3. Jeżeli stosownie do poSltmowien ustępu I osoba 

cj określenie ' "Dmawiające się Państwo': i ."dr,ugie 
Umawiające ' się Panstwo" oznacza odpowiednto 

nie ,będąca osobą fizyczną ' ma sle'dzibę w obu Umawiają­
cych ' się Pans'twach, uważa się 'ją za mającą siedzibę w 
tym Umawiającym 'się Państwie, w którym znajduje się 

jej zarząd tub główne biuro. ' • 
Po lskę lub Japonię: 

dj ' okleślenLe ' "podatek" ozo'dcza poda~k polski lub 
podatek japonski. jak w'ynika z treś,Ci, 

, e) okreśj.e~ie ·,,~soba" .obejmuj~ osobę fizyczną, spół~ , 
k ę ora,z k,azde inne zrze:szeni~L osób. 

fj, okreśienie .. spóika:' , oznacza , osobę prawną lub 
' j ednostkę prawną; którą w celach opoda1kowania 
traktuje się jako osobę prdwną, 

) . Artykuł -5 • 
l. W rozumien,iu nIniejszej umewy okreś lenie "za­

kladu ·oznacza stali( Dłacówk~, poprzezktór.ą całkowicie 

lub częściowo prowadzona jest- działalność , przedsiębior-
stwa. . ' '" 

2. Określenie "za19ład" obejmuje w szczególności ; 

a) mi~jsce z\:lrządzania, 
.I b) filię,~ 

g) ,określ~nia ' ,: pr,żedsię'bior stwo U llldwidjąLegosię 
Panstwa" i .. przedsiębiqrstwo druglęgo Umawiają­
~egQ się Państwa" oZ,ndcZa j40dpowiednio przed­
,siębiorstwo pr"Owadzone ' prz.ez osobę mającą miej-
scezamieszk.ania lab siedzibę w jedny.m Umpwia- c) biuro, 
ją~ym. się Panstwie albo przedSIębiorstwo prawa- dj 'lakład fabryczny, 
-dzone przez osobę mającą miejsce zamieszkania e) warsztat. 
lub słea-libę w drugim UmawIającym ,się Panstw~e, f) kopalnię. szyb naftowy lub gazowy, kamieniOłom 

hj określenie "obywatele" oznacza wszystkie osoby albo ; inne mi ejsce wydo-bywania bo!fa.ct w 'natu-
fi.zyczne, posi~da)ące ' obywatelstwojMnego Uma-, nilnych. ' 
w~a jącego się ' P~ństwa. ; 'oraz wszystK~e os:>by' : 3. Budowa lub ' montaż stanowi- zakład wtedy, gdy ' 
p rdwne, utworzone lub zórganizowane na podsta· , trwa dłużej oiż 12 ,miesięcy. ' 
wie prawa tego Umawiającego się Państwa, oraz ' " 
wszystkie organizacje, nie posiadają'ce osobowości- 4. Bez względu ,na 

. prawne}. traktowane dla ,- potrzeb podatkowych artykułu uważa si~,że 
poprzednie postanowien ia , tego 
określenie "zakiad"pie\ będzie 

tego - Umawiającego ' Się' P.aństwa jako 'dsoby PH1,w_obejmowało: : ' 
ne. ' utwórzonelubzorgan1zowane na ,podstawie aj placówek, które słuią~ ,w.yłącznie 'do skład owania; ' 
pr'awa ' tegoUmawiającego się 'Pa,ństwa, wyśtawiania .lub wydawania dóbr albo towarów, 

ij ' określenie "właściwa władza" w odniesientlJ do przedsiębiorstwa, 
Umawiającego się PańSf'~a oznacza Minist~a Fi- 'b) żapasów , dóbr albo towarów 
nansów tego Umawjającego', Si,ę Panstwa lub jego . ' utrzymywanych wyłączniE! , w 
upoważnionego przedslawi(;iela. ' . " wystawiania lub wydąwania " 

przedsięb i orstwa. 

celu sklado'wania, 

' , ,", . " 

j) okr eślenie ,,'komunikacja ' międzynarodowa" ozna- cj. zapasów, dóbr albo towarów ' przedsiębiorstwa. 
,CZd ' wszel~i przewóz ,statkiem lub' samolotem, ',prg- utrzymy.wanych

l 
,wyłącznie Vi ,ceiti obróbki lub 

wadzoo y przez przed!!,i.ębiorstwo Umawiającego , się , przerobu p tzez ' inne ,przedsiębiorstwo, 
, Paristwa, i wyjątkiem wypadków, !'Jdystate~ lub , d) stałych placówek , utrzymywany;ch ' wyłącznie . w 

sdmolol jest wykorzystywany wyłącznie między celu zakupu dóbr lub towarów alb_Q w celu uzy-
mJejscami ' położonymi w~ ,drugim UmaE,~jącym się skiwania informacji dla przedsiębiorstwa" ' 
Państwie. " ej stałych pJacówek utrzymywanych wyłącznie dl,) 

2. Przy ' s~osowaniU' ;i>ostano\Vień nmlejSzej ..umowy prz~chowania oHi, innej działalności o charakterze " ' 
przez Umawiające się Państwo. ' jeżeli z lresciprzepisu przygotowaw.czyift lub pomocnIczym dla ' przedsię-
nIe wynika inaczej, każde określenie nie' zdefiniOWane biorstwa .. ' " ' 

c odmienńie będzie ' Iliiało takie znaczenie. jakie przyjmuje f) stałych ' placówek, 'u'ttzymywanych . wyłącznie ,dla ' 
się·, według 'prawa danego ' O~awiającego Stę , Państwa w, połączenia d~iałalności wymienionej w , lit. a) 
zakresie podatków. dci ' których , stosuje . , się niniejszą do: el.pod warunkiem' że całkOWIta działalnoś~ , 
umowę. " -\ placó\\'.ki w~ikająca ' z tego ' połączenia ma pqy-

' \ gotowawczy lub pomocnil;zycharakter: ' 
~~~~ , 

1. W , rozumjeniu niniejszej umowy określenie "osoba' 
' mająca miejsce za~ieszkania lub siedzibę w c, UInawiają~ 
cym się Państwie" oznacza "' oŚObę, która' według/ prawa 

' tego\ państwa podleya opodatkowaniiF', z:'; u\Vagi ' na jęj 
_ miejścę zamieszkania. jelmiejsc~ ..stałę,go.pob~ytu/ ,:siedzibę 
Z4rządu albo ,inne kryteria: o podO'bnym : 'cłuuakterze. 

\' 

' . \ 

5 .. Bez względu na postanowienIa ~stępów J i 2, Jeżeli 
'osoba -: z wyjątkiem rtiezależnego przedstaw~ciela w ro­
zumIeniu ustępu 6 - !działająca na rzecz przedsiębiorstwa 
mapełIlOmocnictwo 'do zawierania w Umawiającym się 
Państwie " umów w imreniu przedsiębiorstwa ipełnomoc­

nictwo , to zwYkle wykonuje, to uważa " się, iz p:-zed­
sięl>iorstwo to I>osiada ' zakład w tym Umawiaj ącym si'ę 

, / , 

, ,,,-
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Państwie w zakresie , wsze!kic-h czynI\.bści, które osoba< ta 
pr~edsiębierze ' na - rzecz przedsiębiorst\va, chyba że dzia-

, , ła.lność tej osoby , jest ograniczona . do wymieryonej w 
ustępie 4, która - jeśli jest wykonywana' przez stałą pla­
cówkę -,. . 'nie przekształca ~tałej placówki w zą.kład ' w 
rozumieniu postanowień nini 'eJszego ustępu. , 

' 6. Nie' będzie . się uw~żać pl zedsiębiorstwa: za posią- . 
. ~da jące Zakład .w. Umawia]ącym się Państwie tylko z tego 
./ powodu. że , wykonuje tam czynnosci przez makl.era, ko~ 

/ . misanta albo jakiegok:olwiek innego~ niezdleż,pego przed-o 
stawiciela. jeieli te osoby ' diia'łają w ramach swojej 7JWy-

Idei dZia/d'lnoścL - " 

7 . . Sam fakt, że. spólka małąca siedzibę w Umawta­
jącym się Paf1stwie kontroluje , lub . jest kontrolowana 
pizeź 'spółkę, maJ<icą. siedzibę w drugim Umawiającym 
si(: Państwie aib,f> która pl()wadzi swoją dZiałaln.ość ~ , 
tym , drugim Umawiającym się Państwie przez pf)sladany . 
tam zakład lub w inny sposób. nie wysta,rcza.apyktq;rą­
kulwiekzty,ch spółek Uważać za , zakład drugiej spółki. 

Art'ykuł 6 

, '" , . 
1.. Doch6d uZY$kiwany przez osobę mającą 'miejsce 

zamieszkdnia lubsledzibę w' Umaw~ającym się ' Państwie,-
7 : najątk' (1 l1ieruchomego połQżonego w drugim Umawia~ 

, j i ym S'(~ dństw'ie moze być- opodatkowany w tymd'ru-
gim llir ; wiającym się ' Państwie. . 

2, \Jkreś:enie "mająfek nieruchomy" będzie .. ll1iało . 
znaczeni.e zg~ne z · prawem ' Umawiającego się PańStwa, 
w którym majątek {en , j~st 'poł'oiony. bkreślenie to obej­
muje w ka~C\yni wypadkuprzynależnQść ,do majątku nie-

. ruchomego, żywy i martwy ' inwentarzgosp.oclarstw rol­
n ych i, leś n ych. prawa. do l\tórych. mają za'stosowanie 
p ' 7.~pisy dotyczące . majątku nieruc,homego.,użytkowańie 

lllerucbomokl , ora~ prawa dozmienoych lub stałych . 

.świadczeń .z ,tytułu ekspl:oatacji albo prawa _o dó eksplo~ 
atacji zas.~bów min~ralnych, fr~deł i inńych bogaCtw mi­

_ne ratnych: sta-tki oraz ' samoloty nie stanowią majątku 
nieruchomego. / 

3. Postanowienia. ustępu ' l stosuje . się do dach'odów 
uzyski~imych z bezpośredniego użytkowania. najmu, jak 
również' każdego 'innegorodzaju użytkowania majątku 
nieruchomego. 

4. Postanowi:enm ustępów l ,i 3 stosuje się ' rówmez 
do dochodu 'f majątku . nier,uchomego przedsiębiorstwa ' 
oraz do dochodu zmajątk'u nieruchomego, który sjuży do, 
wykonywania wolnego ,zawodu. '. . . 

Artykuł ' 7 

L Zyski- pr.zedsiębiorstwa Umawiającego $ię Pań­

sIwa podleg.ają opodatk.owaniu" tylko ' w tym, Państwie. 
c.hyba. · że przedsiębiOrstwo prowadzi działalność w dru­
g ;m Umawiającym się Pa11:stwie przez . położon.ytam zac 

,k/ad , ' Jeżeli ~ przedsiGbioJstwo wykonuje ' działalność i.v 
ten sposób, zyski ptzędsiębiorst~a mogą być 9?od~tko- ' 
Wilne wdrllg\m , Umawiając;ym . sję . Państwie . . jerlnak tylko ' 
w , t!lkiel ~ysok.ości.w . jakiej mogą . byćprzYPISiJile temu 
żak ładowi. 'I . 

2. Z zastrzeżeniem' pnstahowiell ustępu ' 3, jeżeli . 
p 7,edsJębiorst,wp lJrna:wiaJącego . . się Państwą wykonuje , 
(l:ziała/nóśrw drugi.m Umawiający-rnsięPanstwie przez 
PY/07()'riy -I .lm· zdkłml .to w . kążclym UmąwliljącYqlsię 
Pańsl wień.alelY. przyp:is~~tem\l: :zakladowi ,. tok -ie zyski; ." 

'\ " 

które mógłby on osią.gll.ą~, gdyby wykonywał t"aką' samą 
lub ·podobną działalność w takich )aD,lych'- lubpodobnych 
wanJnkacłJ, jaKo samodzielne przedsiębiorstwo i był - cał- ' 
kow.icie niezalEiżny, w ' stosunkach r. przedsiębiorstwem," 
którego ' jest zakładem. I , 

3. Przy ustalaniu zysków zakładu dopuszcza się od­
liczenie nakładów ponoszony.ch dla tego zakładu przez 
przedsiębio-rstwo,wlącznie z kosztami zarządzania! ogól­
nym{ k0sztami administracyjnymi, niezależnie od tego, 
czy powstały ' 'w tym Państwie, w którym żakład jest po­
łożony, czy gdzie indziej. 

, 4. Jeżeli w Umawiającym się P~lństwie istnieje zwy­
czaj ustalania .zysków zakladu .prżez podział , całkowitych 
zysków przedsiębiorstwa . na jego poszczególne . ctęsci, 
żadne postanoWienie ust~pu2 nie wyklucza' ustalenia przez 
to . Umawiające ' się Państwo zys){u ' podl~aającego op,o­
datkowaniu według" ~zwykle stdsowanego pod'hiału; sposób 
zastosowanego podzialu zysku . musi jednak być taki., żeby 
wynik , , był zgodny I zzasadamiźawart'ymi . w niniejszym 
artykulę. . ' 

S. Nie można przypisać zakładowi ,zysku tylko z ty. 
tułu samego zakupu dóbr lub ' towarow przez ten zakład 
dla erzedslębiQrstwa; 

6. Przy stosowaniu postanowień 'poprzednich ust~pów 
ustalan,ie zysków zakladu ' będzie -.dokonywane . każdego 
roku w ten sam sposób, chyba że istnieją lłzasądnione ' po- ' 
wody, aby postąpić inaczej. . -/ 

7. Jeżeli .wiYskach mieszczą się dochoąy: - k-tóre -.zo­
- SŁały ' odrębn!,e uregulowane w 'innych -" artykułach niniej ~ 
szej umowy, postanowienia tych irlOych artykułó-w nie 
zostają naruszone przezpostanowieriia niniejszego art y-
kW~ , 

Arl>ykul 8 

1. Zyski pochod~ącez eksljloatacjl statków -Ilib sa~ , 
molotów w komunikacji mlędzyna,odowej, wy kcwy';val1ej 
przez przedsi.ębio\'stwoVmawiającego się Pahstwa, pod­
legają opodatkowańiu tylko w tym Umawiającym się 
Państwie. . , , . 

2. W związku z działalnością ,statkc)w lub . samolotów 
,"N. . komunikacji miEfdzynarodowej. Prowadzolfą ' przez 
przedsiębiorstwo Umawiającego się Pallstlo\la, przerisiębior­
stwo ' to, jeśli jest 'przedsięb.iorstwem Polski.'-łędzie zwol­
nione od podatku, od przedsiębiorstw w Japonii. ' d jeśli 
jest przedsiębiorstwem Japonii, będzie zwolnione od ' każ­
dego podatku podobńeg(l do japońskiego podalku od ' 
przedsiębiorstw. który mozezostać' n'alożóny w przyszlości ' 
w' Pols~'e, . , 

3. Postanqwieniaustępówl i 2 by,dą miały : rów, 
nież zastosowanie do zysków. '. poc~odzących z uczestni~ .' 
ctwa w (lmowie poólolo\lęj, .we wspólnym priedsięł~iorstw.ie 
lub w ml}~dzyniHod?wymzwiązkuekspIoatacyjnym. " 

Artykuł 9 

'JeżeJi: 

,. a) . przedsiębiorstwo Umawiającego sięPa(lS:twa bie, 
--: ,.. rze udział bezppśrednio lub pośrednio w zarządza­

_ n(u. kontf(;>li iub w k<J.pitale PfZt>dsiębiorst'wa ,dru-
giego Umawiającego się Pań.stwa albo . 

' b) , te :same osoby bezpoś~ednio lub pośrednio , biorą ' 
udział w ' za.r'zą(f2;~niu : kontroli ' lub kapitale ' pr7.ed,~ ~ 
siębi()rstw'a Umawi!liąceg() się , PańS,twaiprzedsię­
biQfstWa . drugh~go lJmąwi~jącegQ si:ę Pa.ństW,d 
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i' w jednym i drugim ' wypadku mięc.łl;y . dwoma przed. ~ l em odse.tek. podatek ustalony w ten sposób nie m~że ' 
• liębiorstwami w z~kres~e ich stosunków handlowych przekroczyć 10°/0 kwoty b i lltto tych odsetek, 

lub finansowychzostilną uInÓ\irione lU9 narzucone , 3, ' Bez względu.. na postanowienia ustępu 2 odsetki 
warunki różniące I się od waru~ków ; które by ustaliły powstające w UmawićlJącyIIi się Państwie i uzyskh,vane , 
między ' sobą niezależne przedsiębiorstwa. to zysk!. ,przez Rząd drugiego Umawiającego się Państwa. włącza· ' 
które ' osiągałoby :jedno z przedsiębiorstw b~z tych jąc w lo terenowe jectnoslki władzy. Bdnk Centralny dru· , 
warunków. ale' których z powodu tych warunków nie ' g iego Umawiającego si ę PaI'lstwa lub_ Jakąkolwiek insty· 
osiągnęło. mogą być . uznane za , zy~ki t~go prze :1 się- tucję finansową. stanowiącą w , całości własność Państwa. ; 
biotstwa i odpowiednio opoda,tkowane', a lbo przez osobę mającą miejscezarnieszkania lubsie-

dzibę w drugim u'mawiającymPaństwie odnośnie . do ~ie· , ArtyktillO ; . 
~ rzytelności gwarantowanych lub pośrednio finansowanych 

, 1. Dywideridy. wypłacane . przez spÓłkę majacą , sie- p rzez ' Rząd UmawiaJącego , sięParlstwa. , włączając w to 
dzibę w. UmaWiającym się f>aństwje osobie mającej terenowe jednostki włatlzy. Bank Centralny tego Urna·. 
pllejsce zamieszkilńia lub siedzibę w drugim Umawiają' wiającego sięPańsIwa lub jakąkolwiekinstytucj,ę finan- ' 
cyIIi Się Panstwie. mogą być Ópodatkowane w tym dm- s ową. stanowiącą wcalośCi własność Patlstwa. będą zwol· ', 

" gim Państwie: · .,i . , ' '.' nione od 'opodatkowania w pierwszym 'z wymienionych ' 
2, Jednakże ' dywidendy te mogą być również opo- Umawiającyc:h się ,Państw, . . 

, datkpwa neJ w tym '- Umdwiają'cym się Państwi~. w którym ' 4. :Okres'lenie "odsetki", użyte w niniejszym a[tyku~ . 
. ' sp<{lka wypłaca ją ca dywide,Il<~ y ma s"."~ją siedzib~, i }90d- leo ' oznaczadochody 'z, wszelkiego rodiaju roszczen \\Tyni- ., ' 

nie z prawem tego Umjlwlającego Panstwa. a jezeh od- kających z długów. zarówno zabezpieczonych. jak 'i nie 
biorcą dywIdend . jest uprawniony właściciel. to wymie- zabezpieczonycJ:! prawem zastawu hipotecznego, a także 
rzony piJdatek nię moż'e przekroczyć 100/0' kwoty dywi- zabezpieczonych •. jak Cnie zabezpieczonych praw em udzla· . 
dend - brutto, łu w zyskach dłużnika. a w szczególności dochody z po-

. 3: Ok reślenie "dywidendY,' użyte w niniejszym ',afty- źyczekpublicznych. · obligacji i -skryptów dłużnych. obej." 
kttle oZD.<lcza wpływy z ak~i lub innych praw , zw1ąza- mując premie i nagrody maj,ące związek z tymi pożyc'zka- . 
nvch z udziałem w 'ł:y,kach. z wyjątkiem wierzytfi!lności. ńii publicznymi. obligacjami lub slUyptami dłużnymi. 
jak rówńleźwpływy " pochopzą\.:e z innyc~ udziałłsw w 5. Postanowień ustępów li 2 nie stosuje się. jeże li 
spółte. które 'są )raktowane w ten sam sp~sób.jak Wpły- llprawni'any w:łaścidel odsetek. mają~y miejsce ' zamiesz-

, wyz akcji';' zgodnie ż prawem' podatkowym Par'lstwa,' ~, kani,a lub siedzibę w UmawiająCYm się Pans twie. wyko-, 
który m spółk a . wypłacająca dywidendy ma siedzibę· , nuje w,.drugim Umawiającym \ się Państwie. w kt?I'yril 
, li, -Postanowieli ustępGW l i2 · nie stosuje się. jeżeli powstają odsetki. działalność zarobkową poprzez poł o -

uprawniony wła ~cicieJ dywidend. mający miejsce ,: za: żony tam zakład bądż wykonuje w clrligim Umawiając'ym 
'mieszkania lub / siedzibę ' w Uma.wi<;ljącymsię PaństWie,. się PaństWie wolny zawód. korzystając ze stalej placówki; 
w\'konuje działalność z3robkową W drugim UmawJającym która je!lt w nim położona. i jeżeli wierzyte'lność. z t y-

:S i ę Państwie. w którym . znajduje ' się .s-i,dzi~a ,spółki ,wy· tułu któr ej są płacone odsetki. rzeczywiście należy do 
· płacającej dywidendy. , przez zakład położony. w' tym takiego za!<.ładu lub takiej s.t~łej placówki. W takim wy-
Państwiebądż wykonuje w ' tym. drugim Państwie wolny padkustm;uje !rię, odpowiednio postańowienia artykułu . 7 ' 
zawód. za pomoćą tam położonej stalej placówki. , i gd.y . ' lub artykułu '14". ". . 

,udział. z którego tytułu wypłaca się dywidendy. jestrze- ' 6, Odsetki będą U\fażane ·za powstające 'ł.l Umawia· 
. czy.wiście związany z d,zialalnością ,' takiego zakładu lub jąCYIlł się Państwie. gdy wypłacający je jest Ul,l1awia~ ' 

" , stałej pl aćów,k i. W takim F'ypadku stosuje, się odpo- jącym się Państwem. terenową jednostką władzy tub oso- . 
wiednio postanowienia' artykułu 7 lub artykułu 14, bą mającą miejsce zamieszkania lub siedzibę w · tym Uina· · 

S, Jeże]·j, sp6lka. której siedziba znajduje , się w Umac wiającym się Państwie, Jeżeli osoba w~ypłacająca od-
wi.ającym śię Państwie. osiąga zyski lub dochódyz ' dru- s~tki - nfęzależnie od tego. czy jest osobą mającą miej. 
giego ' Unii1wiającego . się Państwa. , to drugie Umawia- sce zamieszkania lub siedzibę wUmaw:iającym ~iępań-
jącesię Państwo nie ' .może ani · obciążać ' podatkiemstwie. czy nie - posiada jedńa,k w . Umawiającym. się / 
dywidend, wyplacan yc~ prz,ez . tę ' . spąłkft" 'z wyjątkiem . Państwie , .zakład lub stałą placówkę. w związku z dzia­
~iy padku. gdy , takie dywIdendy są wypłacane osobie m.a- łalnością: której powstało zadłużenie. od którego płatne 
jace; miejsce zamieszkania lub siedzibę w tym ,c:itugim. są oąsetki. -i takie odsetki są wypłac,ane prZez ten " zakład 

', Jjm'wiając'ym , się Pańs'twi'e. lub wypadku. gdy udnał. lub stałą placówkę. to odsetki te będą uważane za po-
z któ ;e~ o' tytułu dywidendy są wypłacane. rzeczywiście; wstające 'w Umawiającym się Państwie. w którym zakl,ad 

, " wiqż.e się z działalnością zakładu lub śtałej placowki pO- , lub stała placówka są położone . 
'< łożonej , w tym drugjm Panstwie. ani też obdąźa~ zysku ' 7,Jeżeli , międzydłt;żnikiem , a ' wierzycielem ,lub 

spółki podątkiem od nie wydzielonego zysku. nawet qay . międzyą imi obydwoma ,a osobą trzecią istnieją sz(:zegol, ' 
<' wypłacone ' dywidendy ' lub ' nie wydzielotie zyski całko,- ' ne stosunki i dlateg() zapłacone ods~tki mające 'związek 

',:, '/ w.icie lub częściowo pochodzą z zysków ' albo> dochodów z .roszczehj em wyn-ikającym z długu przewyzszają kw'otę. 
, os tą ghiętych ' w ty~ Iilru <:!;im Umawiającym się · Państwie. którą dh.lżni~ l wie/ zycie l uzgodniliby: bez ' tych stosun-

Artykuł 1 t ków. to postanowienia mmeJszego , artykułu ' śtosu-je 
si,t: tylko do , tej ostatnio wymienionej kwoty. W tym ,1 .~ 

1. . Odsetki. które powstają Y'" Umaw,iającYIllsię Pall-
c- " s(wie i wy pła'tan~ są 'os.ohi.e mającej mi'ejsce" :;zamiesz-ka~ 

nialuh siedzibę ,w dnigim Umawiającym się " , Państwie. 
mogąpodJegaćop~datkowaniuw ,tym drugif!l ' VnHiwia-

f,.' jącym się' Państwie. j • ~:~ , .':, . .. , 

' .wypadku · n!'ldwyźka pONad t.ękwotę ,podlega opodatko· 
wani~ zgodnie z prawem 'ka 'żaego UmawiajCJcego liię Pań- . 
stwa ' iz uwzqJędniepiem :innych ' postanowień nin'ieisze-j , 
umowy. 

" 2; .Jed'nakże odsetki te mogą . ,rówiliez podh~gąć ,ópó.- " .'.' 
\, _ datkowaniuw UIrt'awiająGYnH&ię, l?a~stwi~ • . w'''ktÓr~, p()'.,-'- , ,' l. . Należności licencyjne pochodżąte Z UIńąwiając,ego 
''; , , 'wstają, ,i zgodnie zprawem~ tego' Umawiąjące}Jo ; si~ , f,'ą.ń~ ,,:; :się' Państwa. wypłacane osobie . ma'jącej miejsce zamiesz· . 
;i' stwa.łecz - jeśli 'ich odbiorćajest ,uprawn~onym włascide- }{aqia lub 'siedzibę w drugim Umawiającynl- się-Państwie, 
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mogą być opodatkowane w tym- drugim _Umawiającym się 
Państwie. . 

~-----------------------------
l~ga .opoda'tkowaniu zgodnie z prawem każdeg~ Umawia­

. jącego się Państ.wa. · z · uwzg-:ędnieoiem innych . postanO.; 
wień n'iniejszej, umowy. 

Artykuł 13 

·2. a) Należności licencyjne z tytulu technologii prze­
mysłowych mogą być r6wn·ież. opodatkowane 'w Umawia" 
jącym Państwle, w którym powstały,-~, i zgodnie z '(lra- ' 
wem te'goUmawiającego ·się Państwa, lecżpodatek usta-t: Zyski~ uzyskiwane p'rzez-osoł>ę mającą mIejsce 
lony w t-en sposób nie liwże przekraczać ' 100'/0 kwoty . zamie~zkaili'a lub . siedzibę, w Umą..wijjącym ; się· Pańsfwie 
brutto tych należności, jeżeli uprawrtiony . właściciel na- z ' przeniesienia tytułu własności m~jątku nieruchomegQ, 

" leŻn(iŚci licency jn.ych jest oS'lbą mającą miejsce zamiesż- określonego w artykule . 6.a połotÓl)ego w drugim Uma- ' 
. , . ' kani!;! w dru-g-Jm Umawi:a jącym się Państw' ie, wiającym się Państwie. mogą być 'opodatkowane w .tym 

; ;, . Nilleżnóści " Ii'cencyjne z tytułu ' praw autorskich drugim Ulllawiającym si~ Pańs~wi.e, - ' 
.mogą być zwolnione z· opodatkoyvania w Umawiającym '. 2, - Zyski z przeniesienia' tytułu własności majątku 
się , Państwie, w którym , powstają. jeżeli uprawnhlOy innego niż ·m.ajątek nieruchomy. stanowiącego część ma-

' , właścic'iel ' tych należnoścL jest ,osobą! mającą miejsce za- jątku zakładu, klóry pr'ledsiębiorstwo 'Umawia,jącego się 
· mies'lkdnla lub ' siedzibę w drugim Umawiającym się Panstwa posicidaw drugim ' Umawi1ljącym się Panstwie; Iblh 
· Paristwie, z przenieSie~ia tytułu wlasn~ś~i . iria,jątku innego , niż ma-

.3. al Określenie .. naleinościHcencyjne z , tyrułu techo' . jątek ni~ruchomy{ przY!la !leżnego do stalej placówki. ,którą ' 
nolo.gii · przemysłowych", · uzytew ustępie 2, oznacza · dysponUJe osoba: maj-ą.ca- miejsce zamieszkania , lUb sie- / 
wszeiluego rodzaju ,należl')ośCi u~yskiwane z tytułu dzibę w Umawiającym się Paristwle. zajmujgca. się "!Iv-:. , 
użytkuwdnia lub plawa do . użytkowanjajakiegokolwlel9 konywaniem w druqim UmaWiającym r'się Państwie wnl-
patenlu , znaku t(lwarowegó. roiwiązania ko.nstnikcyjneg'o nego za,wodu. łącznie z zy!ikćlmi uzyskanymi z prze.ni~- · 
oraz modelu; planu, tajemnicy' lub technologii produkcyj- sienijl tytułu ' własności takiego zakła~u, (odrębnie- a'ho 

" 

nejalbo z tytułu użytkow.dnia lub prawa .do użytkowania' razein z ·całym . przedsiębiorstwem). lub takiej st ,iłej....pla- · 
Wy'posażehta, plzemysJowego; handlowego ' czy I'Iaukowe- ~ówki, mogą być opodatkow'Vle' vy tym_ drugim :Umilwia­
go oraz za informacje związane .ze zdobytym poświadq:e-' Jącym się Państwie ; , '~ . . . ' . 
ni'em w d/lecfzinie pn:em:.ysłoweJ;-handlowej łub naukowej. 3 .. IZyski uźyskiwane .prz,ezosobę mającą miejsce za- o 

, ~i Okleślen ,ie .. l)al~ż~oś~i . licencyjne z · tytilh( praw' mieszkania lub siedzibę w Uma~iającym slęPi'l .ńst~ie z 
a,utorskich"; użyte w -ustępie..:.:z. rÓinacziil wszelkiego co- l>rzeniesł~nia tytułu ' własności statkó-w " hit> .sa.mQlo1ów" .· "" . 
dz~ju należności' uzyskiw,ane z tytułuużytkowaąia lub działającycbw komunikacji mjędz.yn~r.odówej orai tytułu , . 
prawa do u'lytkowaniakażdego pr.aw.aautorskiego dl) własnOści majątku ! innego ' niż ' majątek ' nieruchom'y.zwia­
dzielaliteracktego, artysty.c~nego lub ·naukowego,. w'łąc~- ' zanego z, dZiałalQością , tych statków lub samnJntów, :: rn ~gą , 
nie z filmElmi dla kin orar ,Wmami i taśmami dla radia '. być, opodatkowane tytko . w tym lJmawja~ącymsię PiH't~ -, 
lub telewi~ji. / . ' stwle. -". -

4" Posta.nowień ustępów I . i 2 nie ~tosuje się, . jeżeli 4. Zyski z przeniesienia ,tytułu własności ma jątku 
· ",pr,aw'nioriy właściciel na!eżnośc,i Hcenc,yjnych, ' mający nie w)tmieniónego W' ustępach 1'- 2 i. 3 ' mogą podlegać , 
miejs{:e - :zami,eszkania, 'lub 'siedllibę ' w ', Umaw,ia;jącym się ' ,9~atkowa~ill . ty·lko w Um,awiającym się, Państwje , w 
Pcińs.twie, wykonuje -w drug.im . Umawiającym:: się Państwie, ktorym pIZ,enilSzący tytliI własności ma miejsce zamiesz-
z którego . pochodzą tę' l'lałeióoś:ci, działain.ość zarob~ową, . kania -lub Siedzibę. ' 
przez zakład .. ~ n,im ' położony bądź ' wolny zawód za po- ' Artykuł 14 

' mocą połoŻQn~j ,. tam 'stałej plat.ówki.a . 'Prawa IU.b ,ma-
jątek . . z tytułu których · należności licencyjne są wypła- 1. Dochody" które osoba mająca miejsce zamieszka-

.. . 

cane. rzeCZYWiście należą , do takiego zdkładu . lub -:stałej nia lub si-edzibę w UmawiającYIJl ',się Państwie osiąga' . 
• < placów~i. W taki~ ~ wypadk,u sto'suje ~ię .odpowiednł~ po,- . z wykonywania . wolnego zawodu -albo z innej dzia ,/alności .. • 

st,anowienia artykułu ł-Jub artykułu ,14, • o - niezaleźnym ch~łfakterze .. będą ' opodatkowa·ne tylko ', w . .( . 
5, lJwatasfę. że · naleinośc.i licencyjne ' pow~tają w.· tym Umaw.jaią~ym s-iępaństwie, cbyba : że dla wykbrlV­

Umawią]ącymsię - Państwie. gdy ,dłużnikiem , jest to Oma- - wania sW(ljej dzialalnnści w drugim Umawiającym sie 
wiające się Panstwo lub jego ' władza Jokalnil albo osoaa :aitstwie, {)ys~onuje o~azwy'lde ~ałą 'plac~~ką . . ,Je~el i 
mająca miejsce z.amieszkaAi~ lub siedzibę Vi tym Uma:' . ~ . ysp,,>ntJJ~ ,ona . Jaką stalą placÓ.w~ą . . t,o . ~~h6dv . 
wi.ijącym ;S;ię Państwie. Jeżeli jednak ()soba wypłaCająca , ~(}gą .byc. op~d.at:kow~ne w tym, ~~Ugllll ~~awlaJ,ący~ , 

, naleZD?Ś,ci licencyjne, bez w'lględu nat:ó, czy ma: ona w " :! Panst:-Vle. r J~nak , tył:ko ,w ,takle" wys.OkOSCl'l; w J<lka~l 
UmaWla]ącym się PaństWie mi.ejsc~ zamieszkania .lub . . ~ie- .. gą .byc pr;zyp~sa[j~ te .! stałe ,! pl,?COwc:, . , . .. / 

• dzibę, posiad'a w "Umawiającym się Państwie , zakład lub . ~. ~kresl~flI~ "wolny 'lawod o~,JmuJe w szcze~ól~ 
. stałą placówkę, wzw:i~z:ku z któryJnl powstał obowiązek n(}s~1 samodZIelnIe , wykonywaną. ,d.zlałalno~ć. nauko,:"ą~ , 
zapłaty tych należności licencyjnych l zakład lub stała , Uter~~ą, . -8.LtystYCZI14, w.ycho,waw~ą tuJ;; OSW1atową. lak 
placówka 'śame - pokrywają ' te nai~zności, tOI uważa r.ównl~~samod"l.i~lnie~y.ko~y,,:aną dZl?łalno$ć I~karzy. 

: się. że należności licencyjne powstają w tym Uma W:ia~ prawmków • .t~hmków, l~zymerow:. a;rchltektów. stomato-
j " P . ' t· " J • . ó ł . : ... logów oraz kSlę~owych. / 
ącym . Sl~ , . ans WIe, w .... t rym . po ozony Jest, zakład l~b . . \ 
stała placówka. ' . ,. .' Artykuł 15 -

6. ' J;eż~H mię'dzy dłużnikiem a wierzYl;ielem lub mię- t. .Z uwzględnieniem postanowleQ. artykułów 16,1<~, 
dzynimi a osobą trze'Cią istnieją szcŻ.ęgólne stosunki 19. .. ~ i / 21, 'pebsje, :pł~cei inne podóbne . wynag'rodzenia, 
t d,latego , żaI?łacone opłaty licencyjne'związąne 'ż użytko- które osoba mająca miejsce . zami~zk8.nia . hlb ,siedzibę w 
~anjelll' pr.awem ' lab informacją, za która- r są płacóne, . Umawiaj~cym się Panstwi~ oSiągaz. ··'pracy na]eJńąej, ; 
przekraczają kwotę,' klórą dłużnil< I wierzyciel uzgodniii~mo9ą pqiil~9a(: . opoda~kow.anłu tylka 'W tym Umaw,iają-
by hez "tych . stosunków. to postańowienia . nińiejśżego . ,cym ... się P,aństwie. ,c;hy.baże- praca wykpnywa~a jest w . 
artykuł" .stastlje ' się , tylko d'o . ostatnio ,wymien,'ionej ~Tuglm Umawiającym się Państwie. JeżelII 'praca , jest 
kwoty. , W takim w'ypa~ku nadwyżka ponad.!- tę kwotę pOd.-' tam 'wykony-wan~ toosią-g-aneza -I'li~wvr.grod"lenie 
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może -byćopodatkowdne w · drugim Umawiającym siEi 
Państwie. 

-2. Bez względu na postao?wienia ustępu l wynagro­
dzenia. jakie osoba mająca mi:ejsce .zamieszkania w Uma--­
wiającym się Panstwie ,osiąga z pracy pajemnej wyko­
nywanej w drugim Umawiającym się Panstwie, ' mogą pod- , 
legać . opodatkowaniU tylk:o w pierwszym CmalA~fającym 

Się Państwie. leżeli: 

al. odbiorca przebywa VI dnigim Umawiającym się 
. Panśtwie łącznie n-ie. dłl1Żej l'liż 1'83 dni pod~:zas 
. roku kalendarz'Oweg.o oraz 
/ ' . bl wynag-rodzenia są ·wypł:acane pr~ez pr acodawcę 
lub w imieniu pracodawcy.;-~tóry nie ma miejSCa 
zamieszkania lub siedziby w drugim Umawiającym 
się Panst wie., oraz . . 

cl. wynagrodzenia nie są ponoszone przez zakład lub 
stałą placówkę, którą pracodawca posiada w dru-

' . giro' Umawiającym się Państwie. 
. 3. Bez względu na poprzednie postanowienia niniej­

<sz.ego artyk\llu, wynagrodzenia z pr.acy najemnej. wyko- o 
· nywanej na , pokl-adzie statku lub' samolotu działającego 
w komunjkacji międzynarodowej przy pomocy przed~ię­
biorstwa Umawiającegp sję Państwa, mog'ą być: opodatko-
wane 'w tym Umawiającym się Państwie. . . 

, Artykuł 16 

. Wynagrodzenia, które 9soba mająca miejs.ce zamiesz­
kania w Umawiającym się Państwie osiąga z tytuł\! 

· cżłonkGlst.wa w radzie nadzorczej albo radzie zarżądzają­
. cej spółki mającej siedzibę w drugim V.mawiającym się 
Państwie, mogą być opodatkowane w tym drugim .Uma- · 
wiajijcym się Państwie. 

Artykuł 1ł 

wypłacane osobie mającej miejsce zamieszkania w Uma­
wiającym się Państwie w związkU' z jej zatrudn.ieruem w 
prz.eszłości maz wszelkie renty. wypłacane takiej osobie 
będą opodatkowane tylko w tym Umawiającym się 

Państwie. 

Arty k uł 19 

l. a) Wynagrodzenie inne niż emerytura, wypła­

cane przez Umawiające. się Państwo . albo jego władzq Jo- . 
ka l ną osobie ' fiz ycznej z tytulu usług świadczonych na 
rzecz tego . Umawiającego s ię Państwa albo' jego władzy: 

lokalnej, w ramach ' pelhienia J unkcji o publicznym cha­
rakterze. będzie ' opodatk owan ' tylko 'w tym Umawiają-
cym się Pal1stwie: . . 

b} Jednakże wynagrodzenie . takie może b'yć ' opo­
datkowane . tylko w dru~lim Umaw:iającym się Państwie .• 
jeżeli usługi są świadczone w tym drugim Um<:1wiając ym 
się Państwie i jeśli osoba fizycZD:il ma miejsce zamieszka ­
nia w tym drugim Umawiającym s i ę Piiilstwie oraz jeśli 

. 'osoba ta: 
i) jest obywatelem· drug iego Umawiającego się Pall­

stwa lub 
ii) nie stała się osobą mającą miejsce zamiesz.kania 

w drugim Umawiającym się . Państwie wyląc'znie w 
celu świadczenia tych ' usług. .. 

'2. a) ' Jakakoiw'iek emerytura wypłacana ' przez Uma­
wiające się Paiistwo lub jego władzę lokalną . albo ~ furi-

. duszów utworz,onych przez t6 Państwo jakiejkolwiek oso­
bie fizycznej z 'tytułu usług, ś~iadczon y~h na rzecz tego 
Umawiającego , się Pallstwa lub jego władzy rokalnej, bę­
dzie opodatkowana tylko w tym Uma'wiającyrn się Pań-
stwie. . 

b) Jednakże emerytura taka będzie , opod~tkowana 

tylko/ w drugim Umawiającym się P'ailstwie, jeśli osoba 
1. :Bez względu na postanowienia artykułu 14 i 15, fizyczna ma miejsce zamieszkania i obywatelstwo tego 

dochody uzyskiwane przez osobę mającą · miejsce zamiesz- drugiego Umawiającego się Państwa. . 
kanła w Umawiającym się Pali.$twie, · występującą w cha- 3. Postanowienia artykułów 15, . 16, 17 i 18 maj-ą 'za-
rakten~~ artysty •. ' ni;! przykład .Iartysty scenicznego. (ilrno~ sŁosowan ie do wynagrodzeń oraz rent I emerytur, mdJą- . 
wego; ladJOwego l~b , teleWIZyjnego . ~ub muzyka. albo tez cych. związek z usługami świadczon'ymi w związku zdzia- . 
sportowca" z O~obls~le wykony.waneJ v: tym ch~ r akteJze ... łalnościq zarobkow.ą Umawi ającego się . Panstwa lub · je.g.Q . 
dZlał13lnJSCl w dwglm UmawlającY.tą SIę Panstwle, mogą władzy lokalnej. 
b~, topodatkQwane w tym drugim Umawiającym się . . 

· Pal\stwie. Jed,m.ak. dochód taki będzie zwolniony spod opo­
datk.owania w dr'ugim Umawiającym się Państwt'e. je­
żeli taka d.ziil!alnośt wykonywana jest przez osobę ma­
jącą miejsce ·.zamieszkan,ia , w pierwszym wymienionym 
Umawiającym się Państwie. zgodnie ze specjalnym pro­
g~.amĘ>m . wymfany ku1·turalnej. uzgodnionym między Rzą­
M~i -obu Umawiającycb się Pań~tw. 

2. JeżeH dochód_ uzyskiwany z osobiście wyk,ony­
,,:,anej działałności przez ' artystów .lab sportowców nie 
'przypada na , r:zecżartysty lub sportowca, ale na rzecz 
inrteJ ,osoby •. to . dochód ten moż·e być bez względu 
na postanówien.ia artyk~łów 1. 14i15 'opodatko,?>,any w 
Um-aw:iającylD się Państwie, w którym działalność tego 
aIty~ty luh 'sportowca jest· wykonywana. Jednak. dochód 
taki będziezw,f)lnkmyod opodatkowania w Umawiającym 

J. si>ęPaństwie, jeśli dochód ten jest uzyskiwany z tytułu 
dzjałaln·osci wykonywanej pr·~ez osobę mającą miejsce 
zami<eszkania ' w drugim Umawi.ającym się Państwie. zg,od­
nj~ze specjalny-m pr-ogramemwymia:ny kulturalnej uzgod~ 

. niQnympomiędzy. Rzą<.Ulmi ' obu Umawiających' się Państw, 
i .pfZypada ·na l.'leĆZ innej osoby .. która ma .niiejscei<\~ 
Jn;ies%ka~ia w drugim Umawiającym się Państwie : : 

# ~ .. ~. • • 

ArtykułJ8 

" .' ~ . ,Z :uwzglęgnienie1l'l pOstanowień ustępu 2 
, ~ ,, ' 

Artykuł 20 

1. Profesor lub nauczyciel. który przybył' do Uina­
wiającego się Pań.stwa na okres nie' przekracza jący 2 lat 
.w celu nauczania lub prowadzen ia' badań nau ko wych na 
uniwersytecie, w szkole ,pomaturalnej, szkole. albo w inne j 
pla cówc e uznanej za oświatową W · ty m Umawiającym sil} 
Państwie i który ma albo ' bezpośrednio przed powyższym 
okresem miał stałe miejsce zamieszkania w drugim Uma­
wiającym się Państwie, moż~ być opodatkowany tylk o 
W tym drugim Umawiającym , 'się . Państwie , w . zak resi e 
wynagroązenia z . tytułu takiego nauczania lub pró wa­
dzenia. . prac badawczych. 
, .. . 2. Postanowień ' ustępu ' 1 nie stosuje się do dochodu 
z : tytułu prowadzenia prac badawczych, jeś li takie prace ' 
są pOdejmowane głównie dla osiągnięcia prywatnych ko­
rzyści określonej osoby-lub określonych. osób • . 

Artykuł 21 

1. Osoba fizyczna m~.iąca miejsce' zam;eszkania w 
Umawiającym si-ęPailstwie MI momencie f uzpoczqcia sw e· 
go pobytu w drugim Umawiającym się . Pal'lstwie. która 
czasowo ptz!,!bywa w t'y111 drugim .. tJmawiafącym się ' Pilll-' 
stwie Qł6wnie 'w .ce,lu: . , , 

a) studiowania na uniwersyte<:ielup innej pl'a.cówce 
uznanej · zaoświatową . w tym pruglm Vm:awi Ci Jcl-

,j" )" etIlerytury inne .świildqeniii· o-podobnym 
artykułu 19; 
Chdrl)k:f~rze ~ym . się Pańshd@ albo . , ,~ 

.. 
. , 

) 
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b) odbycia pra~tyki potrzebnej do zdobycia kwoli­

fikacji,'uplawniających ją do , wykonywania za­
wodu Iubspecjalnuści w 'danym ldwudzle. aibo 

c) stu,diowania lub prowadzenia pl ac nallkow ych 
jako odbiorca stypendium. kieszonkowegu lub na· 
grody od organizacji 'o charakterze rządowym. re­
ligijnym. dol? roczynn ym; na\lkowym. literackim 
lub oświatowym. 

będzie zwolniona ' od opodatkowania w tym drugim 
UmawiaJącym się Państwie odnośnie do kwoty okre­
ślonej w. ·ustępie2. w okresie nie przekraczającym 
5 lat podatkowych od chwili swego przybYCia do 
tego drllglego Uma\viającego się Państwa. 

.2. Do kwot określonych w ustępie 1 należą: 
at daJOwiznynadsyłane z zagranicy. przeznaczone na 

utrzymanie tej, osoby. naukę: studiowanie. prowa­
dzenie przez nią prac badawczych lub odbywanie 
praktyki, albo ' 

b) stypendium. kieszonkowe lub nagrod.a. ~Ibo . ' 
'c) dochód z pracy nf:ljemn'ej wykonywan~j w drągim 

Umawiającym się Państwie VI łącznej kWl)cie ' nie 
wyższej w danym roku podatkowym niż 100.000 zł, 

-jeśli drugim Umawiającym się Patistwem jest 
Pdlsk'a. h,lb 600.000 japońskich jenów. jeśli drugim 
Umawiającym się ,Patistwem ,jest Japonia. ' 

Artykuł 22 

1. Części ' dochodu osoby mającej miejsce zamieszka­
ni~: lub siedzibę w Umawiającym się Państwie. baz wzglę­
du na to. skąd' one pochodzą. a o których nie , byłp, mowy' 

' w poprzednich artykułach niniejszej umowy. będą opo­
datkowan~ tylko w tym Umawiającym się Panstwie. 

2. P~stanowień u;tępu 1 nie sto~uje się do doch;du 
innego niż dochód Z tytułu majątku nieruchomęgo. okre­
ślonego w artykule 6 ustęp 2. jeśli odbiorca takiego do­
chodu. mdjącYIllIejsce zamieszkania lub siedzibę w Uma­
wiającym się PaństWle. prowadzi działalność gospodarczą 
w idrugim Om\lwidjącym się Państwie przez położony tam ' 
idklad albo wykonLije w tym drugim Umawiający~ się 
Panstwiewolny zclwód. wykorzystując położoną tam stałą 
placówkę. a prawo lub majątek, w związku z którym do­
chód jest wypłacany. są rzeczywiście związane z takim 
zilkłddem lub stdłą placówką. ,w takim wypadku stósuje 
się odpowiednio posta!1owienia artykułu 7 lub ' ąrty­

kułu ,14, 

Artykuł 23 

l. Z uwzględnieniem postanowień polskiego ustawo-
dawstwą~, podatkowego: ' 

a) JezelY osoba rllająfa miejsce zamieszkania lub sie" " 
dzibę w Polsce osiąga dochó<;l.który zgodnie z po­
stanowieniiityli niniejszej umowy może byćopo­

datkowany w Japonii. to' Polska. z uwzględ­
nieniem postanowień litery bl. może zwolnić taki 
dochód z opodatkowania lub może pq:y oliliczani,u 
podatku od pozostalegodochodu tej osoby zasto­
sować stopę , podatkul któtdllloglaby , być zastoso­
wana, jeżeli- zwolniony dochód niebylby 'w len 
sposób .zwolniony z opodatkowania. 

'b) Jeżeli 'osoba mająca miejsce ,zamieszkanja lub,sie­
dzibę w Polsce osiąga dochod, który zgodni.,e z po: 
stanowieniami artyklllów 'lO. 11 i' 12 może bvć 
opodatkowany VI' Japonii. Polska może , llwzględn'ić ' 
j.ako potrącenie od, polskiego podatku . do.<;hm:lowę,- c 

goŁej osoby kwotę rowną podatkq:wj'zapłaconemu 
w związku z tymqochorlem w JaponiL Potrącenie 

takienle może jednak przekroczN .. ć części polskie-

go' podatku. która została obliczona pr'zed doko­
naniem [Jlllr ąC~filaiktÓla przypada na len dochód. 

2. Zuwlgi.~)dnlenlem ustawodawstwa japoilskieg,o, do­
tyczącego uwzgiędniama podatku płaconego w jakimkol­
wiek kraju innym niż Japonia. jako potrącenia w sto­
sunku dojaptJrlSkiego podatku; 

a) Jezeli osoba mająca miejsce zamieszkania lub sie­
dzibę w JapoIlli osiąga z Polski. dochód. który 
może być opodatkowdn y ,w Polsce stosownie do,' ' 
postanowień nlmeJszeJ umowy. 'to kwota pol­
skiego podatku płatnego ze względu na ten 
dochód będzie uw~grędniona jako potrącenie w, 
stosunku do japońs~lego podatku., jakizostal na- ' 
łożony na tę osobę. Jednakże kwota tego potrą­
cenia nie możeprzekroczy& lej części japońskiE'go 
podatku. która ~odpowiednio przypada ' na' ten do­
chód, 

D) Jeżeli ' dochód oSlągany z Polski stanowi dywl' 
dendę wypłacaną prZE;:Z spółkę m3jącąsie(lzlbę 
w Polsce spófce mającej siedllbę iN JaponII, która 
posiada albo cO najmniej 25"10 uC!zla,łów l pra wem , 
głosu w spółce wypłacającej dywidendy.alboca­
łość udziałów. w yda'DYc h pf.zez .. , tę ; spółkę. to 
w kWOCIe potrącenia będZie u ,wzgJędn!ony podatek 
polski . placon y pl zez spółkę wyptaca jącą d ywi­
dendę, mający , związek z dochodem' , spółkI. 

Art.yk ul ' 24 
/ 

. , I. Obyv.;a.tele Umąwlająceg'o' Się flanstwa nJe będą 
poddani w drugim. Umawia iącym się Panstwię 'anI op\>; 
datkowani4. ani związanym z nim ()bowiązk'óm, które· ··.są 
inne albo bar'dziej uciążliwe niż o;:,:v'\\tkowal1fe i l.wią- ·, 
zane z nim obowiązkJ. którym . w tych 5amych ok'n;icz-' i 

nościach są lub nlogą- byt podda-ni obY"Ndlele tego drti... i 

gięgo Państwa. Niniejszeposta'noWlenie może byćrów- ~ 
riiezst()sowdne ___ bez wl.gtęduna postanowienia art y- . 
kulu 1 ' ''- do . osób. które nie marą miejscifzamieszkania 
lub siedziby w, Jednyll1 lub .oh:l Umilwiających się Pan-
stwach, ~ 

2. Opodatkowanie zakładu lut) sldłeJ placówki. którą 
prźedsiębiorstwoalboosoba mająca miejsce zamiesZkania 
lub siedzibę wUmawiająCY{D SIę Parlstwie p6siada , wdruo 

gim Umawidjącym się Panstwie.nie będzie w drugim 
UmaWiającym się Państwie bardziej ' niekorzystne niż opo· 
datkowąnie przedsiębiorstwa lub osób drugiego Umawia- : 
jącego ' się Państwa, prowadzących taką samą działalność. : 
Postanow;ienia tego nie należy rozumieć ' w ten sposób.' 
ż. zobowiązuje ono Umawiające sięPanstwo do przy- ' 
znania osobom mając;ym miejsce zamieszkania lub sie" ;~ ' 

dzibę' w drugim Umawiającym się państwie ' ;twolnień po­
datkowych. ulg i obnWi:ek z. ' uW,agi ,nfl . stan ~ywilny lub 
rodzinny. których urlziel~ ()sobóm mającym , mięjsc;eza--
mif'szkllllla lub siedzibę ńa jęgo terytorium, " 

3.Z wyjątkiem wy,padku stosowaniapostanowien ' 
artykułu g.artykułu 11 ustęp ,7 oraz artykułu 12· ustęp 6. 
od~etki. należuośrj licencyjne Oraz inne pŁatfl04ci pono­
szone przez . przedsiębiorstwo Umawiającego się .Państwa 
na rzecz osoby . mającej " miejsce zamieszk~nia lub się: 
dzibę w , dr'ugim Umawiającym się Państwie są od li czim e 
przy określaniu zysków tego przedsiębiorstwa POdlegają­
cych opodatkl.lWaniu na ta.kich samych 'warunkael}. jakoy 
byly. o~ei wypłacane na rzecz ~sobymającej mięjsce za­
miesz,kan[a .lub siedzibę w . tym pie~wszym Umawiający,m ;( 
się , PiplstJoXie. 

i 4,Rrl.~qsi-ębioJstwa .. UmawiQjącego się, Państwa,ktÓ. 
ryc h IńpJątękw , całości lub, ,'IN., częśei~ 'bezpośrednio lub . 

/ .... 
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pośrednio należy do o50by lub qsób maj,cychmiejsce za-' , 
miesZkania -lub siedzibę w drugi:m Umawiiijącym się Pań­
stwie lub, jest p,fzez nie kontrolowany. nie będą VI pierw- ' 
szym ,Umawiającym. siępaństwil,podd'ane ~podatkówaniu 
ani związanym z 11im obowiązkollJ.} które są inne łub bar~ 
dZlSj uciążliwe aniżel,i opodatkowanie J' żwiązane z nim, 
obowiązki, którym są lub mog,ą być podgane .podo1me 

, przeQsi~biorstwa pierwszego Umawiającegó . się .,... Państwa. 

~ . •.... Postćfnowienia tego art ykułu, będą stosowane •. bez 
względu' na p6s1clnowieniaaI;tykllłu 2, dO każdego ' rodzaju 
podatkó,~ . . 

,6. Postanowlei'l ninieJszego , artykułu nie, stos,uje się­
dozrożIJkowanego sy:ń,emu podatkowego w, zakresie po­
diltkq o~ Gochodu!ubzysku,' który jest przewidziany w 
Po"sced la przedsiębiOr,stw ,uspołecznionych . . 

Ąrtykul 25-

' I'; Jezeliosóba jest ' ~dan:Ja, . że działania ' pOdjęte ·przez 
Pańslwo tub oba UmawiaJące ' s~ę ~Panst wapoći.ą~ają lub 

.p"cJćJynąza ' sóbą opodatkowanie, które ' jest ' niezgodne' 
z . p"stJnowieni'ami mmeJsiej umowy, to ' może oha. 
bet ' uJinYQ la ' srOdków odwoła wczych pr'lewidzianych w 
pldwle wewnętrznym - tych Umawiąjących\się : Państw. 
fJil.e:;,sl.awIt , swoją sprawęwłaściwejwladzy teg6\1J.ma-

, 'Nldjąceg0 się Państwa. w którym ma miejsce ,zamiestka, 
nliJ IlJhsiedzib~, albo jeżeli w danej sprawie mają zasto­

/ś,)Waflłe postanowien·ia . arlykulu24 ustęp.1 ..:..... właściwej 
wiadzytego Umawiającego Się Państwa~ któreg9 jest oby-

. watelem. Sprawa . powinna być przedstawiona .w ciąg\J 
trzech 'lat. liczą.c 'od pierwszego urzędowego zawiadoluie­
niiJ od,tiałanh.i pociągającym za sobą' podwyższenje OPo" 
datkowaoianiezgodnie z niniejszą umową. ," I 

'2. , Jeieli ta właściwa' władża · jednego Umawiającego 
się Pailstwa . uzna zarzut ,za l1zasadniony, ale nie może 
Sdlna ; spowQt!ować' , zadowalającego . rozwiązania, ' to po~ 
czypLonastarania,' aby sprawę tę , ur~gulować we wza-. 

, jemnymporozumieniu z właściwą władzą, dr,-!g'iego Uma­
wiajćjcego się Państwa, tak ażeby uniknąć <?podatkowa­
Dkl ni~zgodnegQz~ niniejszą . umową, Każde osiągnięte 

!>or~zumiel)ie ~ostanie wilrowadzQne, w życie bez wzytędu 
na terminy . przewidZiane przez ustawodawstwo wewnętrz.. 
ne lfma~iającycns'i'ęPaństw. ," . . ... 

3, Właściwe ' władze Umawia'jących się ,Państw bę4ą 

czynić / staran(a, aby w drOtlze 'wzajemnego 'porozumienia 
usuW_ać trudności lub. 'wątpliwości. które mogą , powstawać 
przy interpretacji lub stosowaniuuniowy. Mogą one rów, 
Dież.wspólnieuzg'odnić, w. jaki sposÓb, możnazap~bieć 
podwójnemu opodatkowaniU w wypa.dkach, które ' nie są 
. urequlowanew ,niniejsze) umowie .. ' 

4. Właściwe władze Umdwtają~Ych się Pąństw mógą 
' ; '" celu ' osiągnięcici .porozutnienia wSkązanego' w pop~żed­

n iCh ustępach pbi'ózumiewać się ze sobą bezpOśrE!dnió. 

Artykuł 26 

l. Własciwe władze Umawiających się Państw będą 
wymieniały infor:macje : konieczne po wykony.Janiapo­
stanoWiefininJ~jszeL urpQwy lub informacje 6 ustaWo­
d"wstwie wewnętrznym Umawiających ~ię PaństW. doty­
o:ącepodatków. wymienionych w niniejszej umowie, w· 

" ł1łkitą zaittesleiw jakimópoda~kowanie, które ono -prze, 
,wlduje., nie jest sprzeczne z . t1iniejszą umową. Wymie­
nione 'informacje ~dą . stanowIłY taje.mniCę ' j 'nlebęd'f . 
mogły być ,udzielane żadnym osobom lub w!adzoIli itlhym ' 

, ,ni:i-iaJmittjącym się lł5talanterD, pobo~em h:lb ściąganiem 
pOOBtkÓW. stanowiących przed~iot niniejszEV umowy. 

'. 

2; Ustęp lnie nlOze być w żadnymwypadkpint'er­
pretbwany 'tak. jak gdy-byzobowiązy,;,ał on jedn'oz Uma­
wiająeychsię PańslWdo: 

al stosowaniaśrod~ów ' administracyJflYGh, które nie 
są zgoclńe ztistawodawsl'wem lub praktyką ' ddmt­
rnśtraqi'jną t(i'go lub drugiego Umawiającego się 
PanstwCl. · . . 

. b) udzielamCl informacji, których uzyskanie nie było­

by możliwe na podstawie . ustawodawstwaalbd.w · 
r.amach normalIleLpraktyki admlnistracyjn~j ' tego 
lub drugiego Umawiającego sięP.anstwa, albo 

c) przekazywahia informac;ji. któ~e.ujawniałyby' 1a­
'jemnicę hćindlową. przemysłową lub" zawodową 
albo' tryb d~ałalnosci ptzedsiębiorslwabądź któ-

'-'. tychlidzielai;lie sprzeci~iąłDby się porządkowi .pu-
plicznem1i. ' 

i Artykuł 27-

' . . Przepisy ijml~jszeJ umowy ~ienaiuszająptzy~ilejów 
podatkowych ~rzysługujących prze4sta~i~iel0m. ' dY1>.loina~ 
tycZJlym lub urzędnikom konsulai:nym . na podstawie , ogól- ' 
nych," .zasad prawa międzyńaro<tQwego .. lub postanowień 
u~ó;V szczególnych.' . 

ArtykU:ł28' 

1. Umowa niniejsza będzie ratyfikowana •. a wymiana 
dokumentów tat.yfikacyjnych nastąpi w Warszawie,. 

\ . ' . ". 

2. Umową ninieJsza wejdzie W ·życie pou'pływi~ 
30 dni od daty wymiany dokumentów ' ratyfik1łcyjnych 
ibędzieiniałą , w obu Umawiających się Państwach zasto­
sowanie do dochodu uzyskanego VI dany~ toku pod1łtko­
wym. poczynćijcjc hd dnia l stycznia lub pp tym dniu w 
roku kalendarzowym, w którym )niiiiejsza llrrlOwa weszła 
w życie~ 

: ,ArtYĘ-:uł29 

,Umowa niniejsza będzie obowiązywać przez .eza s hie 
określony, jednakże każde z Umawiających się JJaI1stw 
możeprze,kazaćdrugiemu Umawiającemu się Paiu;twit 
notyfikację o jej wypowiedzenh! w dródze qyp!6inatycz- ' 
neJ. dokonując tejczynności w dniu ,30 czerwca lllbprzed 
upływem tego dnia w każdy~ ro,ku kalendarzowym, roż­
poczynającym się po upływie pięciu lat od daty wej~cia 
vi życie niniejszej umowy,a w , takim ' wypadku nIniejsza 
Ulpowaprzestanie obowiązywae w obu Umawiających się 
Państwach w .zakresie dochodu ' uzyskanego w danym 
roku podatkowym. poczynając od dnia l stycznia lub .po 
tym dniu w roku kalendarzowym nastę'pującym po roku, . 
w którym przękazano ;notyfikację o wypowie,dzeniu . 

Na' dowód powyższego niżej podpis-ani, należycie do 
tego upoważnieni, podpisali. nińiejszą um_owę. ' 

Sporządzono w Tokio w dniu 20 lutego 1980 f. 

w dwóch egzemplarzach, każdy w językach:pólskim, ja­
pońskim i angielskim. przy czym wszystkie trzy teksty są 
jednakowo alltentyczne. . -

W razie powstania rozbieżności VI Interpretacji posta- ; 
nowień niniejszej umowy, tekst angielski będzie mial lllOC , 
rozśtrzygają't:ą:. , 

Z upoważnienia 
Rządu ' PolskieJ RzeczypospoHte'j 

.T.udowej, 

SteJan PetkowlCZ 

! 

Zupoważńienia 
Rz!}du Jap_ońii 

Saburo' OkitQ 

l . , 

" 

. \ 
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t>ziennik Ustaw Nr 12 J92 _ 
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,PROTOK(>t 
' .~ ' : :C,f"" 

c'I-." , " _' ) · 

,/' stosowane' cia zysków' z działalności w trans[1arcle ' mięf>' 
. dzyna.rodowym .J.Izierżawionych , . stątków lub samolotójN" 

, Przy " podpisyW,\!I!i'u Um.owymiędzyPolską Rzeczą- oraz ' z podobne"j ' dZIalalnoścl, ,/związanejzd~ianiInoś~~,~ 
pospolitą Ll1dową a Japonią o unika n i 1.1, podwójnego · opo- statków lub samólotów w komunikacji międzynarodowej. ,. 
datkowaniaw zaktesie ' pod<lŁków . . 0d · , dochodH~ kzwanej włączaJąc w : to: . ) ,:,~ . 
da1ej .. Umow,ą", ·nHe.j · PQcI-pisiUli/uzgQd.nilł. · I'ła.st.ę.pują€& : P'6"" ;" ' " : ! a) ' z'y~ki ' z; tl :de+ża trioil ych ' sta tków I u b . samolotów 'be~ ' 

. stanowienia, które będą stanowiły integralną , cz~€.·'·' -, ~alogj' luh z załogą, Jeśli taka dzierżawa~~t 
Umqwy. ubocznym żrótllem dochotlu przedsięhiorstwa: za-

, 1. W ńawiązaniu d~ artykułu 4 ' ustęp 2 'Umowy, je· ang.ażowanego w mięclzyna{odowej działalnośd 
żeli 050"ba fizyczna ma miejsce zamies'zkarii.a w obu .Dma· statkÓw lub' sa,molotów,or-az 
wiających się Pa;nstwach, to problem ten będzie rozwią- b) zyski z<tytuluużytkowania. utrzymywanią lub wy~ 
zywanywclrodze wzajemnego porozumienią,z uwzględ- pożyczania kontenerów. ' przyczep lub innego wY':.-. 
ni~nierń następującyc~J;a'sad; , 'posażenia,związanego, z t(ansportem.konteneró~;, . 

a) osobę Liważa 'się za mająćą miejsce zamieszkańia lub barek,-dzialających .w ' systemie ' IAS!1 
" w Umawiającym sJę Panstwie!_ w którym ma ona (Hghters.aboard~ship system), mającycn zwią~k ·' 

,stale' miejscę zamieszkania; ' jeżeliina ona staJe z tlzialalnością statków lub samolotów w ko .... · 
miejsce zamieszkania w obu Umawiających się mLinikacji . miętlz.ynarodow~j. 

Pansfwach. to Uważa się ją za mającą miejsce 3. W naw,iązanfu dÓartYl5.ułu ' 24. ustęp 5 Umuwy ro~/ 
zamieszkania w' tym Uma.wiającyJtL:[ się Pań.sŁwie, wmie <się .. że -określenie . "podatkfkażdego rodzaju" nię/ 
z któryrn ula ściślejsze powiązania .'osobiste i g()' obejmuje pólskiej 0płaty skarbowej za zezwolenie na , 

' spodarcze (ośrodek inter,esów życfowych), ' otwarcie przetlsiębtorstwa Oraz polskiej op/aty skarbDwej r ' 
b) j~żeli nie można .usfalić, w którym Umawiającym za zame/tlowanie. 'i 

się Państwie OSOh~ ma ściśleJ'sze powiązania (lSd' 198'0 ' 
. ';I.U Sporządzono w Tokio w dniu 2P lutego . r. 
biste i g<)spodarcze, albo jeżeli nie ma on(}sta· . , 

, w tlwóca egzempJarzac.;h w językach: polskim, japón,'ski~ 
lego miejsca zamieszkpnia w żadnym z niCh,' to i angielskim, przy czym wszystkie ttzy teksty są jedna. ' 
uważa się ją za mającą miejsce zamieszkania kow0) autentyc.;zne. 
Vi tym , Umawiającym się Państwie, w którym W· razie powstania rozbieżności w interpretaCji po. 
zwykle przebywa, t .."., O t k t . I k' b ci " miitł 

c). jeżeli zwykle przebywa ona w obu Umawiajątych s anOWlen lllllleJszeJ . mowy, . e s ,angle s 1_. , ~ Zle 
się Państwach lub nie pf2:ebywa w żadn ym z nich. moc rozstrzygającą, 
to uważa się ją za ' mającą miejsce zamieszka~ 
nia w tym z Umawiających sięPallstw, którego 
jest-o~a , .obywatelem: 

( 

, Z upoważnienia , 
Rządu ,Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludówej 

c . ' 

Z. fupoważnienia . 

RządJ.i Japonii 

2; W nawiązaniu do artykułu 8 Umowy rozumie się. 
te postanowienia ' omawianego' . artykułu ' bętlą również . SIMan PerkowiCz SabLlro Okita 

Po zaznajomieniu się z powyższą umową RadaPańsŁwa uznała jąi uznaje za słuszną zaró~no w całQści,jak 
l ' każde z póstanQwien w . niej zawartych;-oświadcza, że- jest ona prąjęta, nityfikowana i potwierdzona, oraz przy. 
rzeka. że będZIe ·niezmienniezachowywana . . 

. Na, tlowód czego wypa.ny został akt 'niniejszy, opatrzony pieczęcią PoJskiejcRzeczypospolitelLutlowej. 
. . J 

Dano w Warszawie /{fnia 18 lutego ' 1982 r. 

Przewodniczący Rady Pjlństwa: H:' Jaółońf)kti , zo· 

'. 
Minister Spraw ZagraI+icznych: J:Czyrek ' 

61 

: 1 \ \OSWIAUC1:ENIE ~ZĄDOWE 

z dnla17 lutego't983 r. . 

.'. 

, w sprawie wymi~lDy dokumentów ratyfikacyjDvcbUmowy między PoJ.fJką ~zetząpospol~tą .. ;Ludową: . a . Japonią 
o ,unikaniu 'podwójnego opodatkowania w zakresie podatków ()d docijodu, podpisat:tej 'W Tokio d',1ia 20 lutego 1980 r,. 

I ~ ,-

I Niniejszym podaje się do . wiadomości; że zgodnie 
,z art.2ą Umówymlędzy Polską Rz~cząp()spolitą Ludową 
a Japonią o unikaniu podwójnego opotlatkowania w zfJ.~ 
kresie podatków ocl ' dochodu. potlpisahej , w TOKio dnia 
20 lutego 1980, r., nastąpiła w Warszawie ' dnia 2:l Ustn, 

.J 
. pada 1982 ~. wymiana dokumeńtów ratyfikacyj,:ychW;y~ ; · ·: 

rnieniohejumowy. , . .... . ' ~;;;> 

Umowa ta weszła w życt~ąnia23 gr~df~aJ9~t ~., S·' 

Minister Sprd'w Zagranicznych: S: O/szawiki ' '< 

.l'łqe~.ąozpoJeceńtlll'ieZ~lł' / Ra,dy .. tvliniśtró-w 
w Z!'lkładacl1 Clr.af.icznyc:h..Tamka". , Zakład nr l'.Wars?:awa. ul.': tamka' 3, 

Zam. 0251-1300-83, Cena' 24;OO: ~~;' · '~. 
( , 




